平成２８年度第３回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１６年１１月２４日（木） 午後３時から午後４時２５分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 審議会委員１１名、事務局４名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

６．議題

（１）公共料金の改定について

  資料にもとづき事務局より説明。改訂作業の判断材料とするため自由な意見を

求めた。

 〈主な意見〉

 〔委 員〕秋葉台公園駐車場の２時間の無料時間を延長してほしい。

 〔委員〕八部公園野球場の一般料金を小中学生料金のように下げてほしい。

 〔委員〕新しい施設の料金が高いことは理解できるが、減価償却が進んでいる老

朽化した施設は利用料金を下げるべき。

 〔委員〕健康寿命日本一を目指しているのに、維持管理経費のために利用料金を

上げることは施策に逆行する。

７．報告事項

（１）ふじさわ教育大綱の策定について

  事務局より教育施策のメッセージとして周知を図っていくことを説明。

（２）９月市議会定例会の結果について

  事務局より一般質問と決算特別委員会の内容について説明。

（３）各ビーチバレー大会の結果について

  事務局より記念大会となったビーチバレージャパン等の結果を説明。

（４）ラジオ体操の結果ついて

  事務局より７月に行われたラジオ体操の結果と来年も開催することを説明。

（５）体力つくり運動推進功労者表彰の結果について

  事務局より参加者が昨年度に比べ増え、被表彰者のあいさつをするなど新しい

試みを取り入れたことを説明。

（６）地区レクリエーション大会の結果について

  事務局より１０月に行われた大会結果を説明。

（７）スポーツまつりふじさわ２０１６の結果について

  事務局より１１月に行われた大会結果を説明

（８）１２月・１月の行事予定について

  事務局より第７回湘南藤沢市民マラソン２０１７等の行事予定を説明

８．閉会